
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е КАЗЕННОЕ О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е 
«ХУЧНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2» 

Т А Б А С А Р А Н С К О Г О РАЙОНА РЕСПУБЛИКА Д А Г Е С Т А Н 
368650, РД, Табасаранский район, с.Хучни , ул.А.Джафарова, д.3а тел: 89634123996, E-mail: huchni70ffimail.ruHHH 0530007844, 

ОГРН 1040501623306 

ПРИКАЗ № 19 

от 18 апреля 2023г. 

О создании рабочей группы, утверждении план-графика по переходу 
1-11 классов МКОУ «Хучнинская СОШ №2» на пятидневный режим 
работы 

Для оформления локальных документов в связи с переходом на 
пятидневное обучение с 01 сентября 2023 года 

Приказываю: 

1. Создать и утвердить рабочую группу по переходу на пятидневный 
режим работы с 01.09.2023 года (далее - рабочая группа) в следующем 
составе: 

Руководитель рабочей группы: 
Адилова С.Н - заместитель директора по У BP; 
Члены: 
1 .Гусейнов Г.Б. - заместитель директора по BP; 
2. Исмаилов Р.К.. - председатель ПК; 

3. Исмаилова B.C.- руководитель ШМО учителей начальных 
классов; 

4. Рамазанова Г.И.. - руководитель ШМО учителей русского языка и 
литературы; 

5.Балабеков М.М. - руководитель ШМО учителей математики; 
6.Магомедова М.Г. . - руководитель ШМО учителей химии, 

биологии. . 7 Гафизова С.А. -
руководитель ШМО учителей истории и обществознания; 
3. Рабочей группе: 
- утвердить план-график мероприятий по переходу на пятидневный 
режим работы обучающихся 



№ 
п/п Мероприятия Сроки Ответственные 

Отметка 
об 
исполнен 
И И 

1 Сбор и анализ информации о 
возможности перевода учащихся 1-11 
классов на пятидневную учебную 
неделю 

28.04.2023 Рабочая группа 

2 Совещание при директоре об 
изменении продолжительности учебной 
недели 

29.04.2023 Директор 

3 Изучение мнения педагогов о 
возможности перехода на новый 
учебный режим 

29.04.2023 Директор 

4 Изучение мнения учащихся и их 
родителей о возможности перевода 
учащихся на пятидневную учебную 
неделю. Проведение родительских 
собраний с предоставлением всех 
изменений в учебном плане, 
расписании уроков и вариантов 
занятости в субботние дни 

03.05.-
10.05.2023 

Классные 
руководители 

5 Подготовка сводного отчета по итогам 
учета мнения участников 
образовательного процесса 

11.05.2023 Рабочая группа 

ЭТАП ПЕРЕХОДА 
6 Уведомление работников об изменении 

режима рабочего времени 
30.06.2023 Секретарь 

7 Издание приказа об изменении работы 
школы 

30.08.2023 Директор 

8 Внесение изменений в локальные акты 
школы: 
- в коллективный договор; 
- правила внутреннего трудового 
распорядка для обучающихся и 
работников; 
- положение о пропускном и 
внутриобъектовом режиме; 
- график работы школы; 
- в устав школы; 

30.08.2023 Рабочая группа 

9 Ознакомление работников с 
обновленными локальными актами, 
указанными в пункте 8 настоящего 
графика 

30.08.2023 Рабочая группа 

10 Заключение дополнительных 30.08.2023 Секретарь 



соглашений с работниками 
И Ознакомление учащихся и их родителей 

с новой продолжительностью учебной 
недели, временем начала и окончания 
занятий 

30.08.2023 Классные 
руководит 
учащихся 2-11 
классов 

12 Изменения сведений о режиме работы 
на официальном сайте школы 

30.08.2023 Ответственный 
за сайт 

13 Внесение изменений в основные 
образовательные программы 
начального, основного и среднего 
образования: 
- учебные планы; 
- планы внеурочной деятельности; 
- годовые календарные учебные 
графики; 
- рабочие программы учебных 

предметов; 
- рабочие программы курсов 
внеурочной деятельности 

31.08.2023 Заместитель 
директора по 
УВР 

Учителя 

1-11 классов с 01.09.2023 года (Приложение №1). 

- организовать и провести анкетирование родительской общественности 
обучающихся 1-11 классов в связи с переходом на пятидневную 
учебную неделю. 

- внести изменения в локальные акты в НОО, ООО, СОО, в годовой 
календарный учебный график, в учебный план, план внеурочной 
дея гельности,'Сй^о:|Ы на 2023-2024 учебный год. 

Wfks^Wm 
л тг О ^ ж Ж Ж м Ш /- -4.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор Султанов П.С. 

С приказом ознакоШЙны: 

Ф.И.О. Дата Подпись 
Адидова С.Н. 
Гусейнов Г.Б. 
Исмаилов Р.К. 

Рамазанова Г.И. 
Балабеков М.М. 
Магомедова М.Г. 
Гафизова С.А. 
Исмаилова B.C. 


